
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  390 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ARPA 
LOMBARDIA PER EMISSIONE PARERE CIRCA LA 
"CONFERENZA DEI SERVIZI DECISORIA E PIANO DI 
CARATTERIZZAZIONE" RELATIVA AL PROGETTO DI 
RIGENERAZIONE URBANA, RIQUALIFICAZIONE DELL'EX 
EDIFICIO INDUSTRIALE   TESSITURA"PESSINA&SALA"

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/06/2024

 396

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO07/06/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 390 DEL 07/06/2024 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ARPA LOMBARDIA PER EMISSIONE 
PARERE CIRCA LA "CONFERENZA DEI SERVIZI DECISORIA E PIANO DI 

CARATTERIZZAZIONE" RELATIVA AL PROGETTO DI RIGENERAZIONE URBANA, 

RIQUALIFICAZIONE DELL'EX EDIFICIO INDUSTRIALE   TESSITURA"PESSINA&SALA" 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

 
 Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 722 del 28.09.2023 è stato affidato l’incarico di verifiche ambientali, inerenti il 

progetto di riqualificazione dell’edificio ex tessitura Pessina&Sala, al dott. Geol. Marco Stoppa 

con sede in strada Biandrate 24, 28100 Novara, Piva 01780320030 per un importo di € 

4.980,00 oltre contributo 4% e IVA 22% per complessivi € 6.318,63; 

 Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n 850 del 21.11.2023 con il quale è stato affidato l’incarico di ulteriori verifiche 

ambientali, inerenti il progetto di riqualificazione dell’edificio ex tessitura Pessina & Sala, al dott. 

Geol. Marco Stoppa con sede in strada Biandrate 24, 28100 Novara, Piva 01780320030 per un 

importo di € 4.980,00 oltre contributo 4% e IVA 22% per complessivi € 6.318,63; 

 

Richiamata la nota protocollo comunale n 7342 del 25.03.2024 con la quale è stata 

convocata una Conferenza dei Servizi decisoria ex art 14, 14 bis della L 241/90 in forma 

semplificata e modalità asincrona, con cui si è predisposto ed inviato in allegato il Piano di 

Caratterizzazione secondo i requisiti di cui all’allegato 2 al titolo V alla parte quarta del 

medesimo decreto; 

 

Visti i pareri pervenuti da parte delle Amministratori competenti in materia ambientale 

coinvolte ovvero Città Metropolitana di Milano, A.R.P.A. di Milano e l’A.T.S. di Milano; 

 

Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 

n 324 del 17.05.2024 con oggetto “PRESA D'ATTO DELLA DESTINAZIONE COMMERCIALE 

DELL'AREA "EX PESSINA & SALA" E CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO AVVIATO PER LE 

VALUTAZIONI AMBIENTALI DEL SITO AI SENSI DELL'ART. 242 DEL D.L.VO 152/06” 

 
Rilevato inoltre che nel parere espresso da parte di ARPA, pervenuto al protocollo comunale 

in data 31.07.2013 al n. 196174, la stessa precisa che l’emissione del parere è da considerarsi 
“attività onerosa” e che sarà emessa fattura relativamente alla tariffa di riferimento dell’importo di 
euro 410,00;  

 
Ritenuto di imputare la somma di € 410,00, impegno di spesa già assunto con DT 527 del 

30.06.2023 al capitolo 19960/20 NO U.2.02.01.09.002, tit 2 miss 1 prog 5 gestione residui 2023, 
alla voce spese tecniche; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 



DETERMINAZIONE N. 390 DEL 07/06/2024 

 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.109 del D.Lgs. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del Settore Istituzionale previste dal Decreto 

Sindacale n. 21 del 22.12.2023; 

Visto il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 

 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 di approvazione del DUP 
2024/2026;  

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06.03.2024 di Approvazione del 

Bilancio di previsione 2024/2026; 

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.03.2024 di approvazione del PEG 

2024 

 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate, al pagamento di 
euro 410,00 relativamente al parere di competenza di ARPA necessario alla conferenza di 
servizi tenutasi, in quanto lo stesso è da considerarsi “attività onerosa”; 
 

2. Di imputare la somma di € 410,00 al cap. 19960/20 NO U.2.02.01.09.002, tit 2 miss 1 prog 5 
residui 2023, alla voce spese tecniche, già impegnata con DT 527 del 30.06.2023; 
 

3. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento, nell’ambito dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare è l’Arch Andrea Fogagnolo e che lo stesso non si trova ai sensi dell’art. 
6-bis della Legge 241/1990, in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 
soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 
4. di disporre le comunicazioni all’Ente interessato del presente provvedimento, una volta divenuto 

esecutivo; 
 

5. Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare nota vistata dal 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità e disciplinare allegato; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile del Settore. 
  
  

            Il Responsabile dell’Area Demanio e 
                    Patrimonio Immobiliare 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 
 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 390 DEL 07/06/2024 

 

 

 

 

 


		2024-06-10T09:57:38+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




